
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 

Решење о давању претходне сагласности на 

повећање броја запослених у ЈКП услуга 

Бољевац .................2 
 

2 

 

Решење о именовању комисије за контролу 

сече дрвећа 

 

 

.................2 

 

3 

 

Решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 

 

 

.................3 
 

4 

 

Решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 

 

 

.................4 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

Бољевац, 05. новембар  2024. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XVII – број 43 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           05. новембар 2024.године 

     година XVII    Број  43                                                                                                                                                                                                              стр.   2 

1. 

На основу члана 60. Статута Општине Бољевац 

(„Службени лист Општинe Бољевац“ бр. 2/2019, 13/2022 

и 23/2023), поступајући по захтеву ЈКП Услуга Бољевац 

бр. 905 од 01.11.2024. године, заведен код Општине 

Бољевац под бр. 112-127/2024-II од 01.11.2024. године, а 

у складу са чланом 32. став 1. тачка 2) Одлуке о 

усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа 

Услуга Бољевац из Бољевца са Законом о јавним 

предузећима ("Службени лист Општине Бољевац", бр. 

8/2023-пречишћен текст), чланом 12. став 1. тачка 2) 

Статута ЈКП Услуга Бољевац број: 614/2 од 08.06.2023. 

године и Закључком Комисије за давање сагласности за 

ново запошљавање и додатно радно ангажовање код 

корисника јавних средстава 51 Број: 112-9102/2024 од 

30.септембра 2024. године, Општинско веће Општине 

Бољевац на седници одржаној 5. 11. 2024. године, донело 

је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ НА 

ПОВЕЋАЊЕ БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ У ЈКП 

УСЛУГА БОЉЕВАЦ  

 

I 

 ДАЈЕ СЕ претходна сагласност JKП Услуга Бољевац 

на повећање броја запослених на неодређено време, са 

досадашњих 47 на 54 запослених, и то за 1 запосленог са 

високом стручном спремом на радном месту: 

Руководилац возног парка  и магацина; 1 запосленог са  

средњом стручном спремом  на радном месту: 

Руководилац грађевинском машином и 5 запослена са 

нижом стручном спремом на радним местима: Радник 

комуналија- 2 (два) извршиоца, Возач аутобуса- 1 (један) 

извршилац, Радник на одржавању гробља- 1 (један) 

извршилац и Инкасант водовода- 1 (један) извршилац. 

 

II  

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу Општине Бољевац“.  

 

Решење доставити: 

- ЈКП Услуга Бољевац 

- и архиви 

        

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-219 / 2024-II/3 

Бољевац, 5. 11. 2024. године                                                                                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                     

         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                              Слађан Ђимиш, с.р. 

 

Образложење 

 

Одредбама члана 32. став 1. тачка 2) Одлуке о 

усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа 

Услуга Бољевац из Бољевца са Законом о јавним 

предузећима и чланом 12. став 1. тачка 1) Статута ЈКП 

Услуга Бољевац, прописано да Општинско веће Општине 

Бољевац даје претходну сагласност на повећање броја 

запослених у складу са законом. 

Дана 01.11.2024. године, вд директора ЈКП 

Услуга Бољевац, доставио је Општинском већу Општине 

Бољевац Захтев за давање сагласности за повећање броја 

запослених  на неодређено време, односно пријем 

запослених у стални радних однос број: 905 од 

01.11.2024. године, код Општине Бољевац заведен под 

бројем: 112-127/2024-II од 01.11.2024. године и то за: 1 

запосленог са високом стручном спремом на радном 

месту: Руководилац возног парка  и магацина; 1 

запосленог са  средњом стручном спремом  на радном 

месту: Руководилац грађевинском машином и 5 

запослена са нижом стручном спремом на радним 

местима: Радник комуналија- 2 (два) извршиоца, Возач 

аутобуса- 1 (један) извршилац, Радник на одржавању 

гробља- 1 (један) извршилац и Инкасант водовода- 1 

(један) извршилац, у складу са Закључком Комисије за 

давање сагласности за ново запошљавање и додатно 

радно ангажовање код корисника јавних средстава 51 

Број: 112-9102/2024 од 30.септембра 2024. године. 

На основу напред наведеног, Општинско веће 

Општине Бољевац одлучило је као у диспозитиву 

решења. 

 

 

           

3. 

На основу члана 20. став 1. Закона о заштити 

животне средине  ("Сл. гласник РС", бр. 135/04, 36/09, 

36/09 - др. закон и 72/09 – др.закон, 43/11 – одлука УС, 

14/16, 76/18, 95/18- др.закон и 95/2018- др. закон) и члана 

60. Статута Општине Бољевац (''Службени лист Општине 

Бољевац'', бр. 2/2019, 13/2022 и 23/2023), Општинско 

веће Општине Бољевац на седници одржаној 5. 11. 2024. 

године, донело је  

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КОНТРОЛУ СЕЧЕ 

ДРВЕЋА НА УРЕЂЕНИМ, ЈАВНИМ, ЗЕЛЕНИМ 

ПОВРШИНА 

 

I 

Именује се Комисија за контролу сече дрвећа на 

уређеним, јавним, зеленим површинама (у даљем тексту: 

Комисија), у следећем саставу: 

 

1. Наташа Грбовић, председник Комисије; 

2. Ђорђе Радовановић, члан Комисије; 

3. Драган Јовић, члан Комисије; 

4. Саша Дрндаревић, члан Комисије. 

 

II 

Задатак Комисије је да пре сече дрвећа 

(дрвореда) на уређеним јавним, зеленим површинама 

утврди потребу за сечом, водећи рачуна о очувању и 

унапређењу природних и створених вредности. 

 

III 

Доношењем овог Решења ставља се ван снаге 

Решење Општинског већа Општине Бољевац број: 06-

116/2022-II/19 од 07.12.2022. године. 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           05. новембар 2024.године 

     година XVII    Број  43                                                                                                                                                                                                              стр.   3 

                                                                IV 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу Општине Бољевац“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-219 / 2024-II/5 

Бољевац, 5. 11. 2024. године 

 

                                                                                                                                                     

       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                              Слађан Ђимиш, с.р. 

 

Образложење 

Правни основ за доношење овог Решења 

садржан је у члану  20.  став 1. Закона о заштити животне 

средине  ("Сл. гласник РС", бр. 135/04, 36/09, 36/09 - др. 

закон и 72/09 – др.закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18, 

95/18- др.закон и 95/2018- др. закон), којим је прописано 

да се зелене површине у насељеним местима и пределима 

обухваћеним просторним и урбанистичким плановима  

подижу  и одржавају на начин који омогућава очување и 

унапређење природних и створених вредности.  

Ставом 2. истог члана прописано је да ако се 

због изградње објеката униште јавне зелене површине, 

оне се морају надокнадити под условом и на начин који 

одређује  јединица локалне самоуправе., док је ставом 3. 

истог члана прописано да Скупштина јединице локалне 

самоуправе посебном одлуком уређује опште услове 

заштите, начин подизања и одржавања обнове 

уништених јавних зелених површина, као и вођење 

поступака о јавним зеленим површинама. 

Разлог за доношење овог Решења је спречавање 

уништавања и сече дрвећа са циљем, очувања и 

унапређења природних и сторених вредности. 

 О критеријумима за сечу одлучује Комисија.   

 

4. 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 

68/15- др.закон,  103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 

72/19,  149/20, 118/21, 138/22, 118/21- др. закон и 92/23),  

члана 60. Статута Oпштине Бољевац („Службени лист 

Oпштине Бољевац“, бр. 2/19, 13/22 и 23/23), Општинско 

веће Општине Бољевац на седници одржаној дана 5. 11. 

2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 

Бољевац за 2024. годину („Службени лист општине 

Бољевац“, бр. 46/23, 15/24 и 38/24), Раздео 4 - Општинска 

управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 

ПА 0602-0009 - Текућа буџетска резерва, Функције 130 - 

Опште услуге, Економска класификација 499 - Средства 

резерве, одобравају се средства  у износу од 98.000,00 

динара. 

 

 2. Средства из тачке 1.овог решења, распоређују се у 

оквиру: 

 

Раздео 1: Скупштина општине Бољевац 

Програм 1: Политички систем локалне 

самоуправе 

ПА: 2101-0001 - Функционисање Скупштине 

Функција: 111 - Извршни и законодавни органи 

Економска класификација: 4144 - Помоћ у 

медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

У износу од 98.000,00 динара 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за 

буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администарцију. 

 

 4. Решење доставити: Општинској управи општине  

Бољевац - Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администарцију, архиви и објавити у 

„Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС “, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23),   у члану 69. став 4. 

прописано је да надлежни извршни орган локалне власти 

доноси решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве, на предлог локалног органа управе надлежног за 

финансије.              

Општинска управа Општине Бољевац - Одељење 

за буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администрацију предложила је Општинском већу 

Општине Бољевац употребу средстава текуће буџетске 

резерве у износу од 98.000,00 динара за исплату 

солидарне помоћи за рођење детета према Решењу 06-

209/2024-I/1 од 03.10.2024. године.  Поменута средства се 

распоређују  у оквиру: 

 

Раздео 1: Скупштина општине Бољевац 

Програм 1: Политички систем локалне 

самоуправе 

ПА: 2101-0001 - Функционисање Скупштине 

Функција: 111 - Извршни и законодавни органи 

Економска класификација: 414 - социјална 

давања запосленима 

У износу од 98.000,00 динара 

 

Затечено стање на апропријацији „Текућа 

буџетска резерва“ износи 849.000,00 динара. 

Општинско веће Општине Бољевац размотрило 

је предлог Одељења за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администрацију и одлучило као у 

диспозитиву Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-219 / 2024-II/8.1 

у Бољевцу, 5. 11. 2024. године 

 

           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                              Слађан Ђимиш, с.р. 

 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           05. новембар 2024.године 

     година XVII    Број  43                                                                                                                                                                                                              стр.   4 

 

5. 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 

68/15- др.закон,  103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 

72/19,  149/20, 118/21, 138/22, 118/21- др. закон и 92/23),  

члана 60. Статута Oпштине Бољевац („Службени лист 

Oпштине Бољевац“, бр. 2/19, 13/22 и 23/23), Општинско 

веће Општине Бољевац на седници одржаној дана 5. 11. 

2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 

Бољевац за 2024. годину („Службени лист општине 

Бољевац“, бр. 46/23, 15/24 и 38/24), Раздео 4 - Општинска 

управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 

ПА 0602-0009 - Текућа буџетска резерва, Функције 130 - 

Опште услуге, Економска класификација 499 - Средства 

резерве, одобравају се средства  у износу од 350.000,00 

динара. 

 

 2. Средства из тачке 1.овог решења, распоређују се у 

оквиру: 

 

Раздео 5: Општински правобранилац општине 

Бољевац 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 

ПА 0602-0004 - Општинско/градско 

правобранилаштво 

Функција: 330 - Судови 

Економска класификација: 4851 - Накнада штете 

за повреде или штету нанету од стране државних органа 

У износу од 350.000,00 динара 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за 

буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администарцију. 

 

 4. Решење доставити: Општинској управи општине  

Бољевац - Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администарцију, архиви и објавити у 

„Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС “, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23),   у члану 69. став 4. 

прописано је да надлежни извршни орган локалне власти 

доноси решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве, на предлог локалног органа управе надлежног за 

финансије.              

Општинска управа Општине Бољевац - Одељење 

за буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администрацију предложила је Општинском већу 

Општине Бољевац употребу средстава текуће буџетске 

резерве у износу од 350.000,00 динара за исплате за уједе 

паса. Поменута средства се распоређују  у оквиру: 

 

Раздео 5: Општински правобранилац општине 

Бољевац 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 

ПА 0602-0004 - Општинско/градско 

правобранилаштво 

Функција: 330 - Судови 

Економска класификација: 485 - Накнада штете 

за повреде или штету нанету од стране државних органа 

У износу од 350.000,00 динара 

 

Затечено стање на апропријацији „Текућа 

буџетска резерва“ износи 849.000,00 динара. 

Општинско веће Општине Бољевац размотрило 

је предлог Одељења за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администрацију и одлучило као у 

диспозитиву Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-219 / 2024-II/8.2 

у Бољевцу, 5. 11. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                              Слађан Ђимиш, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


